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Uczeni badają, w jaki sposób zmiany genetyczne
umożliwiają roślinom adaptację do zmian środowiska. Prognozowanie tego typu reakcji na
przyszłą zmianę klimatu pozwoli badaczom stworzyć trwalsze rośliny uprawne.

Dostosowanie się do zmiany środowiska jest szczególnie ważne w przypadku roślin, ze względu na to,
że są nieruchome, a stosowane przez nie strategie unikania stresu, wywołanego np. zmianą klimatu,
są ograniczone. W obliczu potencjalnie destrukcyjnej zmiany klimatu, istnieje potrzeba zrozumienia
genetyki kryjącej się za zdolnością adaptacyjną roślin.

Zespół finansowanego przez UE projektu CLIMATE_ADAPTATION (Genetic adaptations to climate in
Arabidopsis thaliana) identyfikuje zmienność genetyczną i mutacje, które umożliwiają roślinie
modelowej, rzeżusznikowi, adaptację do zmiany klimatu.

W projekcie CLIMATE_ADAPTATION rejestrowana jest zmienność genetyczna całego genomu wielu
odmian rzeżusznika, aby skorelować zmiany genetyczne z klimatem. Poprzez porównanie danych
klimatycznych z indywidualnymi wariancjami genetycznymi rzeżusznika, badacze identyfikują
zmiany genetyczne powiązane z czynnikami środowiskowymi i klimatycznymi.

Dokonują tego za pośrednictwem modelu komputerowego, który łączy w całość genetykę populacji,
modelowanie ekologiczne i techniki statystyczne w celu znalezienia sygnatur genetycznych adaptacji
lokalnej.

Do tej pory naukowcy zaobserwowali, że stres wywołany niedoborem wody u rzeżusznika powiązany
jest z wysokością, a opady deszczu wpływają na obronę przed patogenami. Jednocześnie istnieje
korelacja temperatury ze zmianami w genach kontrolującymi fotosyntezę, metabolizm tłuszczy
i białka odpowiedzialne za ochronę przed stresem.

Zespół projektu CLIMATE_ADAPTATION planuje wykorzystać te rezultaty, by przyjrzeć się sieci
interakcji genów rzeżusznika. Następnie badacze wytypują najlepsze geny kandydujące do dalszych
badań w kontekście zmiany klimatu.
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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